
 

 

 

 

 Seminář pro žadatele 

Praha, 6. května 2014 



Identifikace výzvy 

 Výzva č. D8 k předkládání grantových projektů 

  od 22. 4. 2014 do 20. 5. 2014, do 12:00 
 
 Text výzvy a přílohy č.1-8 na ttp://www.esfcr.cz/vyzva-d8 

 

 Zde budou k dispozici též prezentace k semináři pro 
žadatele. 

   

 Příručky tzv. Desatera OP LZZ – zejména D1 a D6! 
(benefit7@mpsv.cz) 

 

http://www.esfcr.cz/vyzva-d8
http://www.esfcr.cz/vyzva-d8
http://www.esfcr.cz/vyzva-d8
http://www.esfcr.cz/vyzva-d8
http://www.esfcr.cz/vyzva-d8


Identifikace výzvy (2) 

  Výzva D8 je určena pro realizaci: 

 V Karlovarském kraji a Ústeckém kraji 

 v návaznosti na situaci na regionálním trhu práce 

 souvisí s přípravou pro iniciativu pro mladé, které bude 

realizována v OPZ 

V Moravskoslezském kraji 

 v návaznosti na usnesení Vlády ČR č. 732 z roku 2013 k 

řešení nezaměstnanosti v MSK  

 Projekty předložené jinými oprávněnými žadateli než je kraj 

musí být projednány s krajem/krajským úřadem, který vysloví 

písemný souhlas a podporu předkládaným projektům 

  Potvrzení kraje/krajského úřadu o souhlasu a podpoře 

realizace  projektu je povinnou přílohou žádosti  

 



Identifikace výzvy (3) 

 Alokace 
 

•  175.000.000,- 

a)pro území Ústeckého kraje je určeno 50 000 000 Kč 

b)pro území Karlovarského kraje je určeno 50 000 000 Kč 

c)pro území Moravskoslezského kraje je určeno 75 000 000 Kč 
 

• Výše finanční podpory na 1 projekt: 
- minimální  500.000,- Kč 

- maximální    30.000.000,- Kč 
 

• Míra podpory - výše podpory může dosáhnout až 100 % 

způsobilých výdajů projektu  85 % EU, 15 % SR 
 



Podporované aktivity 

   Aktivity s oporou ve výzvě:  

 motivační aktivity 

 poradenství 

 bilanční a pracovní diagnostika 

 rekvalifikace 

 zprostředkování zaměstnání 

 podpora uplatnění na trhu práce  

 zajištění odborné praxe 

 doprovodná opatření 

 vytvoření a pilotní odzkoušení nástroje zaměřeného 

na slaďování poptávky a nabídky na trhu práce  
 POZOR – s touto aktivitou je spjat indikátor 07.57.00 Počet 

vytvořených/inovovaných produktů 

 



Podporované aktivity (2) 

 

Další přípustné aktivity: 

projektové řízení/sestavení realizačního týmu 

oslovení cílové skupiny 

publicita projektu (nepřímé náklady) 

 realizace výběrových řízení  



Cílové skupiny 

Oprávněné cílové skupiny (CS): 

 uchazeči o zaměstnání 

 zájemci o zaměstnání 

(v evidenci i bez evidence na krajských pobočkách ÚP) 
 

podmínka zaměření se na skupinu/y osob, kterým se věnuje 

zvýšená péče při zprostředkování 
 

CS musí být jednoznačně definována/identifikována a 

podložena analýzou potřeb CS (povinná příloha) 
 

Neoprávněné CS: 

 žáci, učni, studenti (až na výjimku studentů posledních 

ročníků SŠ A VŠ), osoby pobírající starobní důchod, osoby ve 

výkonu trestu, imigranti/azylanti 
 



Typy projektů 

• Regionální grantové projekty  
 

 Sídlo žadatele (předkladatele regionálního projektu) 

může být kdekoliv na území České republiky vč. Prahy, 

ale činnosti projektu musí být uskutečněny v regionu, pro 

který byla žádost podávána, tj. v jednom z krajů, pro 

které je výzva D8 určena 

 Kraje a Regionální hospodářské komory mohou 

předkládat žádosti pouze pro kraje, v nichž mají sídlo. 

 



 Oprávnění žadatelé 

   Moravskoslezský kraj, Ústecký kraj, Karlovarský kraj 

   Vzdělávací a poradenské instituce: 

právnické či fyzické osoby, pro které platí převažující předmět 
činnost v oblasti vzdělávání či poradenství  viz daňové přiznání 
a příloha účetní závěrky  

 alespoň 1 uzavřené daňové období  vyžadována historie subjektu v této 
činnosti 

    Regionální hospodářské komory působící v regionech, 

       pro které je výzva určena 
 

 Nestátní neziskové organizace: 

spolky, obecně prospěšné společnosti a ústavy 



Partnerství 

   Případný partner musí být ze stejné skupiny subjektů 
 jako žadatel vzdělávací či poradenské instituce, NNO, kraje a 
regionální hospodářské komory působící v daných regionech, pro které je 
výzva určena) 

Partner dokládá stejné doklady jako žadatel uvedení 
neoprávněného partnera znamená vyřazení žádosti z hodnocení 

 

  Úřad práce ČR a Kraj mohou být partnerem pouze bez 
 finančního příspěvku 

  Role partnera musí být popsána v žádosti včetně 
 vymezení prostředků, které mu budou případně 
 poukázány 

 

    Partner nesmí nahrazovat běžnou administraci, dodávat 
 služby aj. (viz D1) 

 

 



Doba trvání projektu 

    Maximální délka trvání projektu – 14 měsíců 
 

    Realizace projektu musí být ukončena do 30. 10. 2015 
 

    Zahájení projektu pravděpodobně září 2014  

   nutno dle toho naplánovatharmonogram projektu 
 

    Harmonogram projektu – provázanost s aktivitami  
 

    Datum zahájení projektu bude uvedeno v právním aktu 

   od něj se odvíjí způsobilost výdajů 

 



Monitorování projektu 
Druh 

indikát

oru 

Kód 

národního 

číselníku 

Název indikátoru Definice 

Výstupy 

07.41.00 Počet podpořených osob celkem 

Celkový počet osob, které získaly jakoukoliv formu 

podpory bez ohledu na počet podpor. Každá osoba 

se započte pouze 1x! 

07.57.00 Počet nově vytvořených/ inovovaných produktů 

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných 

produktů. 

Produkt je souhrnný pojem označující všechny formy 

a nástroje, kterými je poskytována podpora cílovým 

skupinám (např.: vzdělávací program, kurz, 

metodika, osnovy, školní vzdělávací program, e-

learningový produkt, webový portál, rekvalifikační 

modul, integrační postupy, vzdělávací pomůcka)  

Výsledky 

07.46.13 Počet úspěšných absolventů kurzů celkem 

Počet osob, které získaly kvalifikaci/doklad o 

kvalifikaci. Každá osoba se započte tolikrát, kolik 

kurzů úspěšně dokončila. 

07.01.00 Počet vytvořených pracovních míst celkem 

Počet nově vytvořených pracovních míst (PM) 

přepočtený na plné úvazky. Nejedná se o místa 

v rámci realizačního týmu, zprostředkovaná PM či 

umístění na volné místo. Zahrnuje pouze nová PM 

či místa pro OSVČ! 



Monitorování projektu (2) 
 

 Hodnoty MI jsou závazné a jejich změna je změnou 

podstatnou – při psaní žádosti je nutno posoudit 

vhodnost zvolených indikátorů vzhledem k charakteru 

projektu a provázanosti klíčových aktivit.  
 Není nutné se v žádosti zavázat k plnění všech čtyř indikátorů! 

 V případě nedosažení naplánovaných hodnot MI je 

poskytovatel oprávněn přiměřeně snížit dotaci projektu 

 

 V průběhu monitorování realizace projektu se musí 

průběžně sledovat a vykazovat v detailním členění 
 

 



Náležitosti projektové žádosti 

    1 výtisk finálně uložené žádosti – originál (listinná a 

   elektronická verze v aplikaci Benefit7 musí mít stejný 

   tzv. Hash!) 
 



Náležitosti projektové žádosti (2) 

    Žádost musí být: 

pevně sešitá a přelepená páskou v levém horním rohu 

páska podepsána statutárním zástupcem (či jinou k tomu 
oprávněnou osobou  pověření!) na první a poslední 
straně žádosti 

 

!Kroužková vazba není pevným spojením! 
  

Výtisk musí být podepsán 

oprávněnou osobou v 

podpisové tabulce za 

Čestným prohlášením 
 

Razítko musí být mimo 

podpis!  



Přílohy žádosti 

    Povinné přílohy (1x) – originál či ověřená kopie:  

 Identifikace vlastnické struktury žadatele dle § 14 odst. 3 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

(žadatel i partner) – dokládají všechny právnické osoby 
 Přílohou Identifikace je doklad prokazující osobu oprávněnou jednat za organizaci 

Stanovy – dokládají všechny NNO 

doklad prokazující převažující předmět činnosti – u 

vzdělávacích či poradenských institucí (i u partnera) 

doklad o IPRM – pokud je relevantní 

Analýza potřeb cílové skupiny 

Potvrzení kraje/krajského úřadu o souhlasu a podpoře 

realizace projektu 
 

 Přílohy musí být uloženy naskenované (ověřené, 

podepsané) u žádosti v Benefit7 (.pdf či .zip, ne .jpg či 

.img) 
 



Přílohy žádosti (2) 

 Analýza potřeb cílových skupin – musí obsahovat 
zejména:  

 

 konkrétní vymezení a podrobnou charakteristiku zvolené 
CS 

 

 definování reálných potřeb a problémů CS a způsobu 
zjišťování těchto skutečností žadatelem 

 

 zdůvodnění volby dané CS způsob oslovení a zapojení 
do aktivit projektu  



Přílohy žádosti (3) 
 

    Nepovinné přílohy (1x): 

maximálně 5 příloh 

vloženy v Benefit7! (v .pdf, .xls, .doc; popř. zipový soubor) 
 

  Obecně k přílohám: 

nejsou sešité se žádostí 

každá předložená příloha musí být podepsána a 

očíslována – číslo musí odpovídat seznamu příloh 

seznam příloh je již součástí žádosti v Benefit7 

uvést správný počet listů (ne stran!) 

vícestránková příloha musí být sešitá 



Předložení žádosti 

    Ukončení příjmu žádostí – 20. 5. 2014 ve 12:00 
   (doručení po termínu  automatické vyřazení!) 

 

    Rozhodující je datum a čas doručení žádosti, ne 

   datum razítka na obálce! 
 

    Žádost musí být předána/doručena v zalepené obálce 

   (označení viz výzva) – v 1 obálce bude 1 žádost v 

   1 výtisku včetně 1 výtisku příloh 

       



Předložení žádosti (2) 

    Poštovní adresa vyhlašovatele: 

   Ministerstvo práce a sociálních věcí 

   PhDr. Karel Vít, Ph.D. 

   Odbor implementace fondů EU 

   Na Poříčním právu 1 

   128 01  Praha 2 

 

    Kontaktní místo pro osobní doručení (2x potvrzení): 

       Ministerstvo práce a sociálních věcí 

      Odbor implementace fondů EU 

    Kartouzská 4, (4. patro), 150 00 Praha 5 

     9:00 – 14:30 (poslední den výzvy – 12:00) 



Předložení žádosti (3) 

    Kontaktní osoby: 
 
        Mgr. Jana Bartoňová 

        221 922 079 

        jana.bartonova@mpsv.cz  
 

   

        Ing. Stanislava Pechová 

        221 922 860 

        stanislava.pechova@mpsv.cz 

 
 

   Ing. Ilona Volková 

   221 923 255 

   ilona.volkova@mpsv.cz      

mailto:jana.bartonova@mpsv.cz
mailto:jana.bartonova@mpsv.cz
mailto:jana.bartonova@mpsv.cz
mailto:stanislava.pechova@mpsv.cz
mailto:ilona.volkova@mpsv.cz
mailto:ilona.volkova@mpsv.cz
mailto:ilona.volkova@mpsv.cz


Děkuji za pozornost. 


